Prefeitura Municipal de Santa Rita d’Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 E= Fone/Fax: 17 3643-1123 L administracao@santaritadoeste.sp.gov.br
&2 Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d’'Oeste/SP

DECRETO N¢ 1.915, DE 11 DE JUNHO DE 2021 - LEI N2 1.502

“Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias”.

DECRETA:

Artigo 12 - Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
Importancia de RS 554.500,00 distribuidos as seguintes dotacoes:

Suplementacgao (+) 554.500,00
02 01 02 ADMINISTRACAO DA SECRETARIA
21 04.122.0003.2003.0000 Manutengdo da Administragao da Secretaria 30.000,00
3.3.90.39.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.. 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 01 03 ADMINISTRACAO TESOURARIA E CADASTRO

25 04.123.0005.2006.0000 Manut.dos Serv.Tesouraria e Cadastro ) 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.. 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 01 04 ADMINISTRACAO CONTABILIDADE

29 04.123.0004.2005.0000 Manutengdo dos Servicos de Contabilidade 35.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 AGRICULTURA E PECUARIA

32 20.605.0028.2036.0000 Manut.dos Serv.Agricultura e Pecuaria 70.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 AGRICULTURA E PECUARIA

35 20.605.0028.2036.0000 Manut.dos Serv.Agricultura e Pecuaria 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL
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PRE ESCOLA

12.365.0017.2024.0000
3.3.90.30.00
01

210 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2018.0000
3.3.90.30.00

01

220 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2018.0000
4.490.52.00

01

220 000

12.306.0037.2053.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

FUNDEB

12.365.0031.2028.0000
3.1.90.11.00

02

261 000

FUNDEE

12.365.0031.2028.0000
3.1.90.11.00

02

261 000

FUNDEB

12.365.0031.2028.0000
3.1.91.13.00

02

261 000

CRECHES

12.365.0012.2019.0000
3.1.91.13.00

01

210 000

Manutencao da Pre Escola
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

EDUCACAQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Manutencgao do Ensino Fundamental

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manutencao do Ensino Fundamental
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

MERENDA ESCOLAR NUTRICAO
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Profissionais da Educacao Basica Ensino Infantil 60%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof. Educagao

Profissionais da Educagao Basica Ensino Infantil 60%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAQ-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educagéo

Profissionais da Educacgao Basica Ensino Infantil 60%
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educacgéo

Manutengao da Creche

OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS
TESOURO

EDUCACAQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu

5.000,00
F.R.: 00100

10.000,00
F.R.: 00100

1.000,00
F.R.: 00100

16.000,00
F.R.: 00100

12.000,00
F.R.: 00200

15.000,00
F.R.: 00200

5.000,00
F.R.: 00200

1.000,00
F.R.. 00100

GOVERNO DE

Santa Rita d’'Oeste

Governando para o Povo
Adm. 2021/2024




02 03 05

G4

02 03 05
84

02 04 O

108

122

123

02 05 O1

129

02 05 M

131

02 05 01
139

Prefei

tura Munici

P

al de Santa Rita d’Oeste

CNPJ 45.138.336/0001-53 = Fone/Fax: 17 3643-1123 L administracao@santaritadoeste.sp.gov.br

Rua Antonio Tavares, 107 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste/SP

CRECHES

12.365.0012.2019.0000 Manutencgao da Creche

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

210 000 EDUCACAO INFANTIL-Convénios/entidades/fu
CRECHES

12.365.0012.2019.0000 Manutengao da Creche

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

210 000 EDUCACAOQ INFANTIL-Convénios/entidades/fu
LOGRADCUROS PUBLICOS

15.452.0023.2032.0000 Manut.dos Logradouros Publicos

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

110 000 GERAL

PARQUES E JARDINS

15.452.0022.2031.0000 Manut.de Parques e Jardins

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

110 000 GERAL

15.452.0022.2031.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

SAUDE

10.301.0010.2012.0000
3.3.90.30.00

05

300 000

SAUDE

10.301.0010.2012.0000
3.3.90.39.00

05

300 000

SAUDE

10.301.0010.2016.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

Manut.de Parques e Jardins

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

Bloco de Atengao Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Bloco de Atengao Basica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE-Convénios/entidades/fundos

Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%)
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE-GERAL

5.000,00
F.R.: 00100

5.000,00
F.R.: 00100

5.000,00
F.R.: 00100

10.000,00
F.R.. 00100

10.000,00
F.R.: 00100

20.000,00
F.R.: 00500

65.000,00
F.R.: 00500

19.000,00
F.R.: 00100
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SAUDE

10.301.0010.2016.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

SAUDE

10.301.0010.2016.0000
3.3.90.22.00

01

310 000

10.301.0010.2016.0000
3.3.90.33.00

01

310 000

SAUDE

10.301.0010.2016.0000
3.3.80.39.00

01

310 000

SANEAMENTO

17.512.0027.2035.0000
3.3.90.29.00

01

110 000

Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%)
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE-GERAL

Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%)

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIGAO GRATU

TESOURO
SAUDE-GERAL

Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%) _
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
TESQOURO

SAUDE-GERAL

Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%) '
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

Manut.dos Servigos de Saneamento

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

08.244.0006.2007.0000
3.3.90.20.00

01

510 000

08.244.0006.2007.0000
3.3.90.30.00

02

500 002

08.244.0006.2007.0000
3.3.80.32.00

01

510 000

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

Convénio PSB

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATU

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

95.000,00
F.R.: 00100

4.000,00
F.R.:. 00100

7.000,00
F.R.: 00100

30.000,00
F.R.. 00100

10.000,00
FR.: 00100

5.000,00
F.R.: 00100

200,00
F.R.: 00200

11.000,00
F.R: 00100
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02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL
171 08.244.0006.2007.0000 Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social 3.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 00500
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 016 PROGRAMA IGD/BF
02 11 01 TRANSPORTE SERM
192 26.782.0030.2039.0000 Manut.dos Setor de Transportes - SERM 4.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESCURO
110 000 GERAL
02 11 01 TRANSPORTE SERM
192 26.782.0030.2039.0000 Manut.dos Setor de Transportes - SERM 7.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL
193 26.782.0030.2039.0000 Manut.dos Setor de Transportes - SERM 11.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00500
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
130 001 CONVENIO - CIDE
02 11 01 TRANSPORTE SERM
194 26.782.0030.2039.0000 Manut.dos Setor de Transportes - SERM ) 3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 22 - O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
Provenientes de:

Excesso: 444.500,00
Fontes de Recurso
01 00 351.000,00
02 00 17.500,00
05 00 76.000,00
Anulagao:
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO
11 04.122.0002.2002.0000 Manutencéo do Gabinete do Prefeito -17.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0100
01 TESQURO
110 000 GERAL
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ADMINISTRACAO TESOURARIA E CADASTRO

04.123.0005.2006.0000 Manut.dos Serv.Tesouraria e Cadastro -7.000,00
3.1.890.94.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0011.2018.0000 Manutengao do Ensino Fundamental -23.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0200
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
220 005 Transp. de Alunos — ESTADO
FUNDEB
12.361.0019.2026.0000 Profissionais da Educacgao Basica Ensino Fundamental- 60% -15.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0200
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof Educagéo
RECREACAO E DESPORTOS
27.812.0032.2041.0000 Manut.do Setor de Recreacao de Desportos -20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
SAUDE
10.301.0010.2016.0000 Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%) -8.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
ENCARGOS ESPECIAIS
28.843.0000.0002.0000 Amortizag@o da Divida Plblica -20.000,00
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

-110.000,00

Anulagao (-)

Artigo 32 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.
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Prefeitura Municipal de Santa Rita d’Oeste - SP, aos 11 de junho de 2021.

.
OSMAR QMP 10

- Prefeito Municipal -

Registrado no livro proprio, publicado por afixacao no local de costume na mesma
data ¢ determinada a publica¢do na imprensa local.
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